
長建 協 発第 １３８号

平成２３年６月１７日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

大震災復旧・復興事業を巡る暴力団等反社会的勢力排除対策の推進について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、警察庁においては、被災県外の暴力団関係企業が、資金繰りの悪化した

被災県の建設業者や産業廃棄物処理業者等に手形等を担保に融資を行い、当該業

者の経営を支配することにより、復旧・復興事業に参入を図ることも懸念される

ことから、これに対処する必要があると考えております。

つきましては、標記について、全建を通じ警察庁刑事局組織犯罪対策部暴力団

対策課長より別添のとおり協力依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げ

ます。


